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Bypass skrzyżowania 
przy Laminie
\\\ PIASECZNO

Pierwszy krok w kierunku budowy łącznika między ul. Puławską 
a ul. Wojska Polskiego oraz przebudowy skrzyżowania ulic 
Okulickiego i Wojska Polskiego został wykonany.

Na skrzyżowaniu ulic Okulickiego i Wojska Polskiego ma powstać sygnalizacja 
świetlna

\\\ TARCZYN

Odkryte przed miesiącem  
na budowie czynszówki ludzkie 
kości to nie pierwsze takie 
znalezisko w tym rejonie.  
Czy uda się znaleźć odpowiedź 
na pytanie, kiedy powstało 
cmentarzysko?

L udzkie szczątki odkryto na budo-
wie budynków komunalnych przy 

ul. Stępkowskiego kilka tygodni temu. 
Cmentarzysko ukazało się po rozbiórce 
starych domów. Jak dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie, pracujący na miejscu ar-
cheolodzy szacowali wiek najstarszych 
kości na około 300-400 lat. Z kolei z in-
formacji, które uzyskaliśmy od policji 
wynika, że wiek poddanych badaniu 
fragmentów kości określono na około 
100 lat. Ta informacja może się z kolei 
wydawać zaskakująca zważywszy na 
to, że zburzone budynki musiałyby po-
wstać na świeżych grobach, co wydaje 

się mało prawdopodobne. A jeśli by tak 
było, starsi mieszkańcy miasta powinni 
pamiętać, że w tym miejscu pochowano 
liczne ciała zmarłych. I znać okoliczno-
ści w jakich się to stało. Warto zauwa-
żyć, że szczątki znaleziono w niewielkiej 
odległości od rynku i kościoła. 

Okazuje się jednak, że tegorocz-
ne odkrycie nie powinno być dużą 

niespodzianką. Szczątki ludzkie zna-
leziono bowiem na tym terenie już 
przy budowie istniejącego budynku 
komunalnego w 2007 roku. Zostały 
one ekshumowane i pochowane na 
cmentarzu w zbiorowej mogile. Po-
dobnie stanie się i tym razem.

Zapomniane cmentarzysko

Znalezione kości, zwłaszcza stan uzębienia, wskazuje na młody wiek zmarłych
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\\\ KIERSZEK

Ograniczenie prędkości  
do 10 km/h zamiast zamknięcia 
ul. Działkowej. Kierowcy  
już teraz demonstracyjnie 
omijają najgorszy odcinek  
ul. Działkowej, jeżdżąc  
ul. Prawdziwka. 

B urmistrz Konstancina-Jeziorny Ka-
zimierz Jańczuk chciał całkowicie 

zamknąć dla ruchu odcinek ul. Dział-
kowej od ul. Głowackiego do szpitala 
Constance Care. Na takie rozwiązanie 
nie zgodził się jednak starosta Ksawe-
ry Gut, który musi zatwierdzić orga-
nizację ruchu. Wobec tego burmistrz 
przedstawił kolejne rozwiązanie – 
ograniczenie prędkości do 10 km/h 
dla tego samego odcinka. Na pozosta-
łym terenie, podobnie jak obecnie, ma 
obowiązywać ograniczenie prędkości  
do 20 km/h.

Czy samo postawienie znaków 
ograniczenia prędkości rozwiąże prob-
lem? Z pewnością nie zniechęci kie-
rowców korzystających z tej drogi do 
dalszego jej wybierania. Nie poprawi 
też stanu nawierzchni. Na samym połą-
czeniu ul. Działkowej z ul. Głowackiego 
zresztą prędkości 10 km/h rozwinąć się 
nie daje już od jakiegoś czasu. Czy po 
pokonaniu tego najgorszego fragmen-
tu drogi kierowcy (rowerzyści i biega-
cze również, wszak znak obowiązuje 
wszystkich uczestników ruchu) będą 
się stosować do ograniczenia prędko-
ści? To wydaje się wątpliwe, wobec tego 
konieczny byłby stały nadzór nad prze-
strzeganiem nowych i już obowiązują-
cych znaków. Kontrolą przestrzegania 
przepisów ma się zajmować policja i 
straż miejska. 

\\\   Pokurzymy na Prawdziwka
Niektórzy kierowcy, zirytowa-

ni pomysłami włodarzy oraz stanem 
nawierzchni na ul. Działkowej omijają 
ją, jadąc gruntową ulicą Prawdziwka, 
wzdłuż ściany Lasu Kabackiego. Na 
jednej z lokalnych grup nawet pojawiło 
się wezwanie do tego typu aktywności. 
Oczywiście ze względu na pylącą na-
wierzchnię jest to uciążliwe zarówno 
dla mieszkańców ul. Prawdziwka, jak i 
rowerzystów czy spacerowiczów. 

Na szybką poprawę stanu ul. Dział-
kowej się jednak nie zanosi. Burmistrz 
Jańczuk stoi na stanowisku, że decyzja 
PINB zakazująca wszelkich prac budow-
lanych na drodze uznanej za samowolę 
budowlaną oznacza również, że nie mo-
że wykonywać doraźnych napraw. 

\\\   Porozumienie prawie  
gotowe

Na szczęście na ostatniej prostej jest 
podpisanie przerzucanego od początku 
roku między Piasecznem a Konstanci-
nem porozumienia w sprawie projek-
towania przebudowy ul. Działkowej. 
Jak zapewnił nas burmistrz Kazimierz 
Jańczuk wersja z podpisami i piecząt-
kami strony konstancińskiej czeka już 
tylko na podpis burmistrza Piaseczna. 

– Na szczęście w końcu udało nam 
się osiągnąć porozumienie w sprawie 
treści umowy. Jednak podpisanie po-
rozumienia wymaga jeszcze zmiany 
nazwy zadania w naszej uchwale o po-
mocy rzeczowej, ponieważ gmina Kon-
stancin-Jeziorna wprowadziła wcześ-
niej taką zmianę w swojej uchwale  – 
wyjaśnia wiceburmistrz Robert Widz. – 
Projekt uchwały jest w porządku obrad 
na najbliższej sesji. Jeśli radni zmienią 
uchwałę, co mam nadzieję będzie for-
malnością, zaraz potem możemy przy-

stąpić do przygotowania dokumentacji 
przetargowej i ogłoszenia przetargu na 
projektowanie tej drogi.

Zadanie będzie realizować Piasecz-
no, które również sfinansuje większość 
kosztów. Konstancin-Jeziorna, do które-
go de facto należy droga i obowiązek jej 
utrzymania, zgodnie z porozumieniem 
pokryje 30% kosztów projektowania. 
Koszty samej inwestycji i sposób ich 
finansowania zostanie ustalony już po 
wykonaniu projektu i poznaniu kosz-
torysu. Jednak gmina Piaseczno raczej 
nie będzie skłonna sfinansować drogi 
sąsiedniego samorządu w 90%, a o ta-
kich proporcjach ostatnio napomykał 
burmistrz Konstancina.

Kiedy nowa organizacja ruchu za-
cznie obowiązywać na ul. Działkowej?

– Jak tylko na drodze pojawią się 
znaki – powiedział nam w poniedziałek 
7 czerwca burmistrz Kazimierz Jańczuk.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

10 km/h na Działkowej

Na odcinku od ul. Głowackiego  
do pierwszych zabudowań ma  
obowiązywać ograniczenie prędkości 
do 10 km/h

\\\ PIASECZNO

Nad stawem w parku stanął 
tzw. kaczkomat z pokarmem  
dla ptaków. W mieście  
pojawiły się też kolejne domki 
dla owadów.

Gmina Piaseczno realizuje sporo 
projektów proekologicznych. Część 

z nich to inicjatywy samych mieszkań-
ców, zgłaszane w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Nad stawem w Piasecznie 
tuż przed długim weekendem stanął 
tzw. kaczkomat, czyli automat ze spe-
cjalną karmą dla ptaków, zwłaszcza ka-

czek. Specjalny zestaw ziaren jest dla 
nich zdecydowanie lepszy niż pieczywo, 
którym często karmieni są skrzydlaci 
mieszkańcy parku. Karma jest darmo-
wa, można ją pobrać z automatu i roz-
sypać ptakom na brzegu (nie należy jej 
wrzucać do wody). Drugi kaczkomat 

w ramach realizacji projektu Budżetu 
Obywatelskiego Piaseczna miał się po-
jawić na Górkach Szymona. 

– Niestety okazało się, że samo 
urządzenie jest drogie, do tego należy 
skalkulować koszty przygotowania i 
uzupełniania pokarmu, więc nie wystar-
czyło funduszy – poinformowała nas 
Monika Szkuta z Wydziału Utrzymania 
Terenów Publicznych. – Postawimy go 
w przyszłym roku z własnych środków. 

W ostatnim czasie w mieście poja-
wiły się też kolejne domki dla owadów, 
między innymi na Skwerze Kisiela i w 
Zakątku Kultury. Domki dla owadów za-
pylających ustawione w sąsiedztwie te-

renów zielonych sprzyjają przetrwaniu 
i rozmnażaniu tych niezwykle ważnych 
dla środowiska, ale i ludzi zwierząt. 
Budki dla ptaków i owadów również 
zostały zgłoszone przez mieszkańców 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Kaczkomat i kolejne 
domki dla owadów

Kaczkomat wydaje karmę w godzinach od 10.00 do 18.00 – do 15 porcji  
na godzinę
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Gmina Piaseczno ogłosiła przetarg 
na projektowanie łącznika między 

ul. Puławską a ul. Okulickiego. Ten swo-
isty bypass drogowy ma poprowadzić 
ruch samochodowy na drogę 721 w 
kierunku Lesznowoli oraz bezpośred-
nio w ul. Wojska Polskiego. W ramach 
tego samego zadania zaprojektowana 
ma zostać przebudowa skrzyżowania 
ulic Okulickiego i Wojska Polskiego, 
czyli jednego z piaseczyńskich węzłów 
gordyjskich. Teoretycznie skrzyżowa-
nie to miałoby być przebudowane w 

ramach inwestycji GDDKiA dotyczącej 
przebudowy całego skrzyżowania przy 
Laminie. A ta realizowana będzie, kiedy 
w końcu dojdzie do rozbudowy drogi 
krajowej 79 na odcinku od Piaseczna 
do obwodnicy Góry Kalwarii. Jednak 
wciąż nie wiadomo, kiedy inwestycja ta 
miałaby ruszyć, co oznacza, że w dają-
cej się przewidzieć przyszłości sytuacja 
nie ulegnie poprawie. Stąd samorząd 
gminy, w porozumieniu z GDDKiA i po-
wiatem, który jest zarządcą ul. Wojska 
Polskiego, zajął się projektowaniem 
przebudowy skrzyżowania. 

Na ul. Wojska Polskiego i Okuli-
ckiego pojawią się dodatkowe pasy do 
skrętów, a skrzyżowanie obu ulic obję-
te zostanie sygnalizacją świetlną zsyn-

chronizowaną z tą na skrzyżowaniu z ul. 
Puławską. Przewidziano też wytyczenie 
przejścia dla pieszych na wysokości ska-
teparku. Pojawią się również nowe od-
cinki chodników i ścieżek rowerowych. 
Przy okazji skrzyżowanie ul. Wojska 
Polskiego z ul. Kusocińskiego obejmie 
pełna sygnalizacja świetlna, dzięki cze-
mu krzyżówka zostanie dostosowana 
do przepisów prawa. 

Wyłoniony w przetargu wykonaw-
ca będzie miał rok na przygotowanie 
projektu i uzyskanie niezbędnych de-

cyzji i pozwoleń. Projekt powinien więc 
być gotowy najpóźniej w wakacje 2022 
roku. Kiedy rozpocznie się przebudo-
wa? Wszystko będzie zależało od finan-
sowania.

– W trakcie przygotowania projek-
tu budowlanego gmina będzie szukać 
porozumienia z poszczególnymi za-
rządcami dróg, które pozwoli sfinanso-
wać przebudowę skrzyżowania – po-
wiedział nam wiceburmistrz Robert 
Widz. W WPF na rok 2022 na budowę 
łącznika (zadanie gminy) i poprawę 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. 
Okulickiego i Wojska Polskiego zabez-
pieczono 1 mln zł.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian 

Bypass skrzyżowania 
przy Laminie

Łącznik między ulicami Puławską a Okulickiego miałby biec w okolicy  
dzisiejszego chodnika do przystanku

– Mamy podpisaną umowę ze 
specjalistyczną firmą, która zajmuje 
się ekshumacją – poinformowała nas 
burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. – 
Po zakończeniu wszystkich czynności 
szczątki zostaną z należytym szacun-
kiem pochowane na cmentarzu.

Prokuratura Rejonowa w Grójcu 
zakończyła już swoje postępowanie 
w sprawie znalezionych szczątków. 
Jak zapewniła nas burmistrz Tarczy-
na, wszystkie procedury związane ze 
znalezieniem szczątków ludzkich zo-
stały dopełnione, a nad znaleziskiem 
nadzór sprawuje również konserwa-
tor. 

– Badający szczątki specjaliści przed- 
stawią raport z badania i zobaczymy co 
w nim będzie – mówi burmistrz Tarczy-
na. Znalezienie odpowiedzi dotyczącej 
okoliczności powstania cmentarzyska 

może być jednak trudne. Jeśli pochodzi 
ono sprzed kilkuset lat, niezbędne by-
łoby znalezienie jakichś dokumentów 
historycznych, które by o nim wspomi-
nały. To jednak może się okazać niemoż-

liwe, ponieważ miasto kilkukrotnie w 
swej historii było niszczone przez duże 
pożary, w których tego typu dokumenty 
mogły ulec spaleniu.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zapomniane cmentarzysko

Odkryte przy budowie kości mają zostać ekshumowane i pochowane  
na cmentarzu w Tarczynie

\\\ SPOTKANIE AUTORSKIE    
Zapraszamy na spotkanie autorskie III tomu Rocznika Nadwiślańskiego Urzecza. 
 Będzie to okazja do wysłuchania autorów świetnych artykułów poruszających tematykę 
podwarszawskiego mikroregionu etnograficznego Urzecze. Dowiemy się m.in. dlaczego 
spotkanie odbywa się w Ogrodzie Miejskim, gdzie w Górze Kalwarii znajduje się Kamienica 
Dejczów i jaką kryje historię. Poznamy też dzieje z okresu wojny polsko-rosyjskiej 1919-1921 
i Bitwy Warszawskiej. Wysłuchamy ciekawej opowieści o Parku Morysin przy Wilanowie, 
odnalezionym w Glinkach inkrustowanym grocie włóczni i otwockiej Wiosce Szwajcarskiej.
Będzie można też posłuchać o nieznanych historii o ewangelikach z Góry Kalwarii i okolic 
oraz ich cmentarzu kryjącym wiele tajemnic. Przegląd Piaseczyński jest jednym z patronów 
medialnych wydarzenia.
11 czerwca (piątek), godz.18.00, Ogród Miejski przy. ul. ks. Z. Sajny 4.

\\\ GÓRA KALWARIA

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Sejmik Mazowsza przyznał 
dofinansowanie do renowacji 
ponad 130 zabytków na terenie 
województwa. W tym gronie 
znalazły się trzy obiekty  
z naszych terenów.

Od kilku lat sejmik wojewódzki 
prowadzi program dotacji na re-

monty historycznych obiektów z terenu 

Mazowsza. Tegoroczna pula środków 
na rewitalizację zabytków wynosi 11 
milionów złotych. –  Znaczna część 
środków trafi na remonty i prace kon-
serwatorskie w zabytkowych kościo-
łach, ale także rewitalizację parków 
podworskich czy renowację kamienic. 
Wiele z tych inwestycji to prace ratun-
kowe, które są konieczne dla zachowa-
nia bezcennych elementów architek-
tury – mówi wicemarszałek Wiesław  
Raboszuk.

Do Urzędu Marszałkowskiego 
wpłynęło łącznie 198 wniosków na 
łączną kwotę 27 milionów złotych. 
Większość z nich złożyły parafie i sa-
morządy. Ostatecznie na liście obiek-
tów, które otrzymają dofinansowanie, 
znalazły się 134 mazowieckie zabytki, 
w tym 3 obiekty z terenu powiatu pia-
seczyńskiego. 

Najwięcej środków trafi do gminy 
Góra Kalwaria. Tu dotację otrzymały 
dwa projekty na łączną kwotę 130 tys. 
zł. Pierwszym z nich jest wymiana sto-
larki okiennej w XIX-wiecznym klasycy-
stycznym ratuszu, którą województwo 
wsparło kwotą 50 tys. zł. Pozostałe 80 
tysięcy złotych otrzyma parafia pw. 
Wniebowzięcia NMP. Środki zostaną 
przeznaczone na prace konserwator-
skie w kaplicy św. Antoniego. Warto 
również przypomnieć, że parafia po-

zyskała wcześniej 320 tysięcy złotych 
dofinansowania na osuszenie i zabez-
pieczenie fundamentów oraz remont 
więźby i dachu XVIII-wiecznej kapliczki. 

Na liście dotowanych projektów 
znalazła się również trwająca już od 
kilku lat renowacja starej plebanii w 
Piasecznie. Gmina otrzyma 80 tys. zł na 
przebudowę zabytku i dostosowanie 
go do potrzeb Muzeum Regionalnego. 

– Mam nadzieję, że te obiekty znów 
pokażą swój blask. Że przyszłe pokole-
nia docenią to, co w tej chwili robimy. 
Potrzeby są ogromne. Sądzę, że te wnio-
ski, które wpłynęły, to i tak jest kropla 
w morzu potrzeb. Mam nadzieję, że bę-
dziemy co roku rozwijali ten program i 
co roku kolejne obiekty będą otrzymy-
wały dotacje i pokazywały swój blask 
– mówi radny sejmiku Piotr Kandyba.

Karolina Hofman

Ratusz, kaplica 
i stara plebania 

Wśród dotowanych zabytków znalazła się kaplica św. Antoniego, na remont  
której parafia otrzyma 80 tys. zł
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\\\ LESZNOWOLA

Najbardziej atrakcyjna działka 
po KPGO Mysiadło idzie  
na sprzedaż. Sęk w tym,  
że nieruchomość ma obciążoną 
hipotekę i jest już przedmiotem 
umowy przedwstępnej z jedną 
ze spółek z Wólki Kosowskiej. 

P odczas ostatniej sesji Rada Gminy 
jednogłośnie i bez żadnej dyskusji 

podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży 
działki 1/273 z terenu KPGO Mysiadło. 
Uzasadnienie uchwały jest jednozda-
niowe: „Zbycie prawa własności przed-
miotowej nieruchomości jest podyk-
towane potrzebą pozyskania środków 
finansowych w budżecie na rok 2021 r.”. 
Kiedy na początku lutego br. napisali-
śmy, że po podpisaniu porozumienia 
ze spadkobiercami gmina z pewnoś-
cią będzie chciała sprzedać grunty w 
Mysiadle, wójt Lesznowoli zażądała 
sprostowania o treści: „Nieprawdą jest, 
że: »Z pewnością gmina będzie chciała 
sprzedać te ziemie, by zasilić świecącą 
pustkami kasę gminy«. Gmina nie prze-
widuje sprzedaży gruntów w Mysiadle, 
ponieważ zaplanowane dochody na 
2021 r. wynoszą 274 990 170,00 zł i 
zabezpieczają realizację określonych w 
budżecie zadań”.

\\\   Pieniądze na inwestycje  
czy spłatę zadłużenia?

Nie twierdziliśmy, że chodzi o bu-
dżet na 2021 rok. Ani, że się on nie do-
myka. Wiadomo jednak było, że od co 
najmniej 2-3 lat inwestycje są ucinane 
do minimum, ponieważ zadłużenie 
gminy nie pozwala na zaciąganie ko-
lejnych kredytów czy pożyczek i stano-
wi około połowę rocznych dochodów 
gminy. Wiadomo, że sprzedaż gruntów 
i wpływ pieniędzy do budżetu pozwoli 
na podjęcie nowych zadań czy powrót 
do tych, które zostały odłożone na „lep-
sze czasy”.

Nieruchomość, którą radni zgo-
dzili się sprzedać w drodze przetargu 
(uchwała nie określa jakiego, ale gmina 
poinformowała nas, że przewidywany 

jest przetarg ustny nieograniczony), 
dotyczy najbardziej atrakcyjnej części z 
odzyskanych przez gminę 53 ha grun-
tów w Mysiadle. To liczący ponad 9,6 
ha pas ziemi wzdłuż ulicy Puławskiej 
po zachodniej stronie. Ile warte są te 
ziemie? Na razie nie wiadomo. Gmina 
operat zamierza zlecić dopiero przy 
okazji ogłoszenia przetargu. Grunty 
w sąsiedztwie sklepu Selgros (mniej 
atrakcyjna lokalizacja, bo odsunięta od 
Puławskiej) o powierzchni niecałych 
8 ha zostały sprzedane w 2018 roku 
za blisko 47 mln złotych. Pieniądze z 
tej transakcji nie wpłynęły do kasy  
gminy. 

– Środki ze sprzedaży zostały wy-
korzystane do zmniejszenia zaliczki z 
tytułu umów przedwstępnych i w kon-
sekwencji zmniejszenia hipotek – poin-
formowała nas w lutym br. Agnieszka 
Adamus, kierownik Biura Promocji UG.

\\\   Ile pieniędzy dostanie  
gmina?

Na razie nie wiadomo więc, ile war-
ta jest działka 1/273 w Mysiadle i jaką 
cenę zaproponuje gmina. Wiadomo 
natomiast, że nieruchomość ta, wraz 
z sąsiednią niewielką działką 1/272, 
była (jest?) przedmiotem przedwstęp-
nej umowy użytkowania z 2014 roku. 
Zgodnie z kilkukrotnie aneksowaną 
umową, spółka SENA miałaby użytko-
wać tę nieruchomość przez 30 lat. Z tego 
tytułu wpłaciła do gminy wielomiliono-
wą zaliczkę, częściowo już rozliczoną 
w wyniku sprzedaży wspomnianych 
działek obok Selgrosa. Jak wynika z 
informacji w księgach wieczystych, ob-
ciążenie działki 1/273 na rzecz spółki 
SENA wynosi nadal 18,5 mln zł.

Dodatkowo nieruchomość ta mia-
ła być, zgodnie z podjętą w styczniu br. 
uchwałą, obciążona hipoteką na rzecz 
spółki SETE w wysokości 14,7 mln 
zł. Chodziło o rozwiązanie umowy ze 
spółką na użytkowanie nieruchomo-
ści, która zgodnie z porozumieniem ze 
spadkobiercami miała stać się ich włas-
nością. W chwili obecnej hipoteka dział-
ki 1/273 takiego obciążenia nie ujaw-
nia. Poza wspomnianym obciążeniem 

na kwotę 18,5 mln zł na rzecz spółki 
SENA, są jeszcze dwie hipoteki na łączną 
kwotę blisko 6 mln zł zabezpieczające 
kredyty bankowe. 

\\\   Kto kupi działki?
Na nasze pytanie o to, jak gmina roz-

wiązała lub zamierza rozwiązać kwestię 
umowy przyrzeczonej dotyczącej wielo-
letniego użytkowania tej nieruchomości 
przez spółkę SENA oraz jakie to rodzi 
skutki prawne i finansowe dla gminy, 
odpowiedzi nie otrzymaliśmy. Czy i w 
jaki sposób kwestię obciążeń nierucho-
mości przeznaczonej do sprzedaży wójt 
lub jej zastępcy przedstawili radnym 
zanim jednogłośnie poparli uchwałę, 
również nie wiemy. 

Wiemy natomiast, że Nusret San-
cak, członek zarządu m.in. spółki SE-
TE, ale powiązany z wieloma innymi 
spółkami z Wólki Kosowskiej, podczas 
przesłuchania w charakterze świadka w 
sprawie karnej przeciwko wójt Leszno-
woli nie ukrywał, że jest zainteresowany 
nabyciem terenów w Mysiadle i realiza-
cją planowanych wcześniej inwestycji. 

– Jak będzie ogłoszony przetarg na 
te grunty, mam zamiar je kupić – powie-
dział podczas przesłuchania w sądzie 
okręgowym na początku lutego br. 

Joanna Ferlian

Ile gmina zarobi na KPGO?

Na sprzedaż przeznaczona jest  
działka przylegająca do ul. Puławskiej 
po stronie zachodniej
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\\\ POWIAT

Plany modernizacji linii LK 12 
Skierniewice – Łuków powoli 
posuwają się do przodu. 
Projekt przebudowy otrzymał 
niedawno zielone światło  
ze strony władz Góry Kalwarii. 

O remoncie linii mówi się już od kil-
ku lat. Licząca 160 km LK 12 sta-

nowi jeden z głównych korytarzy trans-
portowych na osi wschód – zachód, 
przebiegając przez trzy województwa. 
Stanowi również tzw. towarową ob-
wodnicę Warszawy. Pierwotnie jeździły 
tędy również pociągi osobowe, jednak 
od 2001 roku ruch pasażerski był stop-
niowo wygaszany. Obecnie kursują tędy 
jedynie pociągi relacji Góra Kalwaria – 
Warszawa Wschodnia. 

Po modernizacji ma wzrosnąć prze-
pustowość linii; zlikwidowane zostaną 
ograniczenia prędkości i tzw. wąskie 
gardła, co pozwoli na podniesienie 
prędkości na trasie do 120 km/h. Będzie 
się to wiązać m.in. z położeniem drugie-
go toru na moście w Górze Kalwarii. Co 
istotne, po modernizacji mają wrócić też 
przejazdy pasażerskie. W związku z tym 
planowana jest przebudowa 13 stacji 
i przystanków, w tym Tarczyn, Gąski, 
Prażmów, Czachówek Wschodni i Góra 
Kalwaria. 

Przygotowaniem projektu przebu-
dowy linii skierniewicko-łukowskiej 
zajmuje się firma Systra SA. Prace nad 
dokumentacją powoli dobiegają koń-
ca. Wykonawca chce złożyć wniosek o 
pozwolenie na budowę do końca roku. 
Wcześniej jednak musi uzyskać wszel-
kie niezbędne decyzje i uzgodnienia, 
w tym od samorządów, przez których 
terytoria przebiega linia. Niedawno do-
kumentacja w tej kwestii wpłynęła do 
Urzędu Gminy Góra Kalwaria. 

\\\   Zielone światło od gminy
– Burmistrz uzgodnił projekt w 

zakresie styku inwestycji z drogami 
gminnymi. W ramach przedsięwzięcia 
zaplanowano rozbiórkę i budowę od 
podstaw wiaduktów kolejowych nad 
ul. Lipkowską w Górze Kalwarii oraz 

nad drogą z Czarnego Lasu do Czachów-
ka. Jeśli chodzi o przejazdy kolejowe, 
zmodernizowany i zautomatyzowany 
zostanie przejazd pomiędzy ulicami 
Rybie i Towarową. W tym miejscu po-
wstanie też 130-metrowy odcinek dro-
gi asfaltowej. Zgodnie z uzgodnieniami 
poczynionymi jeszcze w poprzedniej 
kadencji, zlikwidowany będzie prze-
jazd na przedłużeniu ul. Zakalwaria, do 
którego po wybudowaniu obwodnicy i 
tak jest utrudniony dojazd. Natomiast 
pomiędzy Ługówką a Krzakami Czaplin-
kowskimi, wzdłuż kanału rzeki Małej, 
pod torami powstanie szeroki ciąg pie-
szo-rowerowy – informuje kalwaryjski 
magistrat. W Czarnym Lesie ma też po-
wstać przejście podziemne pod torami, 
zaś między Bronisławowem i Czarnym 
Lasem planowana jest budowa asfalto-
wej drogi wzdłuż nasypu kolejowego. 

\\\   „Esełką” do CPK?
Plany modernizacji trasy S-Ł zbiegły 

się w czasie z projektowaniem nowej 
infrastruktury kolejowej, która ma sta-
nowić dojazd do Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego pod Baranowem. Zgod-
nie z przygotowanym w ubiegłym roku 
przez spółkę CPK studium, powstanie 
10 „szprych” kolejowych, spinających 
poszczególne części kraju z nowym 
lotniskiem. W ramach jednego z kory-
tarzy ma powstać linia kolejowa nr 88, 
biegnąca od CPK przez Warkę do Rado-

mia. Nowa linia przetnie trasę „esełki” 
między Mszczonowem a Tarczynem. W 
związku z tym pojawiły się dyskusje o 
możliwości skomunikowania obu linii, 
co ułatwiłoby dojazd do portu lotnicze-
go. – Obecnie analizowane są techniczne 
i ruchowe możliwości skomunikowania 
linii nr 12 z planowaną linią nr 88 na 
odcinku objętym korytarzem SSL. Jak 
wynika z założeń harmonogramowych 
CPK, prace przygotowawcze dla linii ko-
lejowej nr 88 rozpoczną się w 2022 r., a 
początek prac budowlanych zaplanowa-
ny został na 2029 r. – poinformował w 
ubiegłym roku sekretarz stanu Andrzej 
Bittel. 

Brak konkretów w kwestii budowy 
sieci komunikacyjnej wokół CPK może 
nieco utrudnić modernizację linii S-Ł. 
Teoretycznie zarówno remont „esełki”, 
jak i budowa przecinającej ją linii po-
winny ruszyć w przyszłym roku. O ile 
jednak przygotowania do modernizacji 
S-Ł są już jednak dość zaawansowane, 
tak plany budowy nowej linii pozostają 
w fazie wstępnej. Pozostaje więc mieć 
nadzieję, że do chwili rozpoczęcia prac 
przy remoncie „esełki” znany będzie 
przynajmniej projektowany przebieg 
korytarza linii nr 88. 

Modernizacja LK 12 ma potrwać do 
2025 roku, a koszt inwestycji to blisko  
2 miliardy złotych. 

Karolina Hofman

„Esełka” nabiera tempa

Na moście w Górze Kalwarii ma zostać położony drugi tor
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\\\ LESZNOWOLA

Lesznowola pozyskała 
dotację na budowę mini tężni 
solankowej w Magdalence. 
Lokalizacja budzi kontrowersje.

G mina Lesznowola jest jednym z 
beneficjentów Mazowieckiego In-

strumentu Wsparcia Ochrony Powie-
trza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 
(MlWOPiM MAZOWSZE 2021). Jest to 
autorski program wsparcia samorządu 
województwa mazowieckiego skiero-
wany do gmin wiejskich, miejskich i 
wiejsko-miejskich. Jego celem jest po-
prawa jakości powietrza i mikroklimatu 
na Mazowszu.

Lesznowolski samorząd pozyska 
dotację w wysokości 29,2 tys. złotych 
na budowę tężni ogrodowej przy Cen-
trum Integracji Społecznej w Magdalen-
ce przy ul. Lipowej 28. Choć sam pomysł 
budowy tężni bardzo się mieszkańcom 
podoba, planowana lokalizacja budzi 
już zastrzeżenia. Tężnia ma się pojawić 
bowiem w ogrodzie obok budynku, 

w którym mieści się m.in. ZOPO, filia 
Gminnego Ośrodka Kultury czy Gminna 
Biblioteka Publiczna. Jest to nierucho-
mość zlokalizowana w bezpośrednim 
sąsiedztwie ruchliwej drogi wojewódz-
kiej 721.

– Tragiczna lokalizacja przy głów-
nej drodze do Piaseczna. Powodzenia 
w wdychaniu spalin – pisze jeden z na-
szych czytelników. Mieszkańcy mają też 
wątpliwości związane z dostępnością 
tężni. Poza godzinami pracy zlokalizo-
wanych w budynku przy Lipowej 28 
instytucji, a więc również w weekendy, 
brama prowadząca na teren nierucho-
mości jest bowiem zamknięta. 

– Na ten teren prowadzą dwie 
bramy – wyjaśnia Agnieszka Adamus, 

Kierownik Biura Promocji. – Główna, 
którą można dostać się na parking, oraz 
druga, obok i ta będzie otwarta przez 
cały czas – uspokaja.

Dotacja wynosząca do 50% warto-
ści zadania ma być wypłacana „z dołu”, 
tj. po zrealizowaniu i rozliczeniu zada-
nia. 

Joanna Ferlian

Tężnia z dotacją

Tężnia ma stanąć w ogrodzie obok budynku Centrum Integracji Społecznej
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\\\ PIASECZNO

PUK Piaseczno chce zbudować 
stację przeładunkową obok 
istniejącego PSZOK. Wstępnie 
posegregowane odpady firmy 
mogłyby odbierać bezpośrednio 
z Piaseczna.

Gmina Piaseczno szuka różnych 
rozwiązań, które docelowo mają 

obniżyć koszty gospodarki odpadami, 
a przynajmniej minimalizować ich 
wzrost. Pierwszym istotnym krokiem 
było powierzenie w ubiegłym roku 
zadania odbioru odpadów spółce ko-
munalnej PUK Piaseczno, co pozwala 
kontrolować rzeczywistą ilość odpa-
dów odbieranych z terenu gminy i 
przekazywanych do instalacji, które je 
przetwarzają. Tutaj ceny dyktuje rynek 
i potrafią się one istotnie różnić w róż-
nych częściach kraju. Stąd pojawił się 
pomysł na budowę stacji przeładun-
kowej na należącym do PUK Piaseczno 
terenie. 

\\\   Wstępna segregacja
– Dzięki wybudowaniu nowej sta-

cji przeładunkowej firmy zajmujące się 
zagospodarowaniem odpadów mogły-
by odbierać wszystkie nasze odpady 
bezpośrednio z Piaseczna – tłumaczył 
radnym prezes PUK Piaseczno Grzegorz 
Tkaczyk. – Takie rozwiązanie spowodu-
je, że w przetargu na zagospodarowanie 
odpadów mogłoby wziąć udział znacz-
nie więcej podmiotów, w tym również 
instalacje zlokalizowane daleko od 
Warszawy. To z kolei powinno znacz-

nie obniżyć koszty zagospodarowania 
odpadów, które w tej chwili stanowią 
ponad 2/3 wszystkich kosztów funkcjo-
nowania gminnego systemu gospodarki 
odpadami.

Ponadto nowa stacja przeładunko-
wa pozwoli odciążyć flotę samochodo-
wą gminnej spółki.

– Teraz samochody jadą bezpośred-
nio do instalacji, co zważywszy na od-
ległość i konieczność stania w korkach 
w Warszawie blokuje śmieciarki nawet 
na kilka godzin, dodatkowo zwiększając 
koszty i opóźniając odbiór odpadów z 
poszczególnych posesji – wyjaśnił 

\\\   Uciążliwości nie będzie
Jest już gotowa koncepcja hali, która 

miałaby powstać przy ul. Technicznej 4. 
Jak podkreślał prezes PUK Piaseczno, 
hala o wymiarach około 40x60 metrów 
i wysokości 10,5 m w żaden sposób nie 
będzie uciążliwa dla otoczenia, ponie-
waż oprócz instalacji przeciwpożarowej 
i systemu monitoringu, będzie posiadać 

również instalację wentylacyjną wypo-
sażoną w specjalne filtry. 

– Na pewno nie będzie tu segregacji 
odpadów zmieszanych, również dlate-
go, że przygotowanie takiej instalacji 
jest skomplikowane prawnie i bardzo 
kosztowne – podkreślił Tkaczyk. – W 
przyszłości, oprócz przeładowywania 
odpadów, w nowej stacji przeładunko-
wej przewidujemy wyłącznie wypako-
wywanie papieru z worków niebieskich, 
szkła z worków zielonych oraz odzy-
skiwanie butelek PET spośród innych 
tworzyw sztucznych gromadzonych w 
workach żółtych.   

Szacunkowy koszt budowy hali to 
około 3-3,5 mln złotych. Inwestycję miał- 
by wesprzeć samorząd. Jeśli pomysł zo-
stanie zaakceptowany i znajdzie finan-
sowanie, procedury powinny zakończyć 
się na początku przyszłego roku. 

– W wersji optymistycznej budowa 
mogłaby się zacząć wiosną 2022 roku  
– podsumował prezes Tkaczyk.

Joanna Ferlian

Rozbudowa PSZOK 
przyniesie oszczędności? 

Hala przeładunkowa miałaby powstać w sąsiedztwie istniejącego PSZOK  
w Piasecznie
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\\\ PIASECZNO

Miłośnicy rolek i wrotek mają 
szansę poćwiczyć pod dachem. 
Na piaseczyńskim stadionie 
ruszyło rolkowisko.

P omysł na całoroczne wykorzysty-
wanie piaseczyńskiego lodowiska 

narodził się już przy jego reaktywacji 

na stadionie miejskim w Piasecznie. 
Na ostateczną realizację trzeba było 
trochę poczekać, ale właśnie rusza 
piaseczyńskie rolkowisko. Zimą tafla 
będzie służyła łyżwiarzom, a w cie-

płe miesiące będzie można się uczyć 
jazdy na rolkach lub doskonalić swo-
je umiejętności pod dachem i okiem  
instruktorów.

Na piaseczyńskim rolkowisku ofe-
rowane są zajęcia grupowe i indywi-
dualne, zarówno dla dzieci, jak i osób 
dorosłych, na różnych poziomach za-

awansowania. Na miejscu można wypo-
życzyć rolki, kaski i ochraniacze. 

Szczegółowe informacje oraz gra-
fik dostępne są na stronie internetowej 
GOSiR Piaseczno. Na specjalne zajęcia 
mogą też przychodzić grupy szkolne i 
przedszkolne. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Rolkowisko już działa

Jazdy na rolkach mogą się uczyć zarówno dzieci, jak i dorośliZimą tafla będzie  
służyła łyżwiarzom

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W ostatnim roku statystyczny 
mieszkaniec gminy Konstancin-
-Jeziorna wyprodukował  
578 kg odpadów. To aż 241 kg 
na osobę więcej niż przed 
rokiem i znacznie więcej niż  
w sąsiednich gminach.

Dane opublikowane w analizie go-
spodarki odpadami za 2020 r. są 

zaskakujące, gdy zestawimy je z tymi z 
roku poprzedniego. Z dokumentów wy-
nika, ze w ubiegłym roku od mieszkań-
ców odebrano 13 391 ton odpadów, co 
daje 578 kg na osobę, podczas gdy rok 
wcześniej było to 8569 ton, co daje 339 
kg na mieszkańca. Co więcej, w danych 

za 2019 rok uwzględniono też odpady 
odbierane z terenu nieruchomości nie-
zamieszkałych. Jeśli również w ten spo-
sób spojrzymy na dane z 2020 roku, to 
okaże się, że statystycznie mieszkaniec 
gminy oddał aż 680 kg śmieci. 

\\\   Wzrost nawet 
kilkudziesięciokrotny

Jak to wygląda w szczegółach? 
Dwukrotnie wzrosła ilość opakowań 
z papieru i tektury, czterokrotnie opa-
kowania z tworzyw sztucznych, ponad 
dwukrotnie ilość odpadów biodegra-

dowalnych, nie licząc kuchennych. Tych 
bowiem w 2020 roku było ponad 784 
tony, podczas gdy w 2019 r. 157 ton, 
czyli pięciokrotnie mniej. Znacząco 
wzrosła też ilość zmieszanych odpadów 
komunalnych – z 5470 ton w 2019 r. do 
7608 w roku ubiegłym. O 80% wzro-
sła ilość odbieranych bezpośrednio od 
mieszkańców odpadów wielkogabary-
towych. Bo jeśli chodzi o te oddawane 
do GPSZOK, mamy tu absolutny rekord 
– z 19 ton w 2019 roku do 884 ton w 
roku 2020. 

– Te dane nie są miarodajne – pod-
kreśla burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
– Dopiero za bieżący rok będziemy 
wiedzieli dokładnie, ile jest poszcze-
gólnych frakcji odpadów. Dotychczas 
bowiem rozliczaliśmy się z firmą Leka-
ro ryczałtowo i opieraliśmy na jej ra-
portach. Od tego roku rozliczamy się 
od tonażu i mocno kontrolujemy firmę  
– zaznaczył. 

\\\   Remontują na potęgę
A co z GPSZOK, który odnotował 

spektakularny wzrost, jeśli chodzi o 
ilość odbieranych od mieszkańców od-
padów? Jak wynika z analizy stanu go-
spodarki odpadami, w roku 2020 trafiło 
tu w sumie 1951 ton śmieci, podczas 
gdy w 2019 r. zaledwie 84 tony. Fakt, że 

lista odbieranych frakcji się zwiększyła, 
ale też w ubiegłym roku konstanciński 
punkt selektywnej zbiórki odpadów 
został „uszczelniony”, by uniknąć przy-
wożenia śmieci spoza gminy czy od 
przedsiębiorców. Jak to więc możliwe, 
że sumarycznie GPSZOK przyjął 46 razy 
więcej odpadów niż rok wcześniej? Po-
za wspomnianym już ogromnym wzro-
stem ilości odpadów wielkogabaryto-
wych, dramatycznie wzrosła też ilość 
odpadów tzw. poremontowych – z 20 
ton w 2019 r. do 598 ton w 2020 r. 

– To trzeba tłumaczyć inaczej – nasi 
mieszkańcy przystąpili do licznych re-
montów i stąd tak dużo śmieci dostar-
czanych do PSZOK. 

Osiemnastokrotnie wzrosła też 
ilość bioodpadów przywożonych na ul. 
Mirkowską. To tym bardziej ciekawe, 
że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, 
która weszła w życie 1 czerwca 2020 
roku, tego typu odpadów PSZOK miał 
nie przyjmować. Zmalała za to ilość 
opon – w 2020 roku do GPSZOK trafi-
ło niespełna 14 ton, podczas gdy rok 
wcześniej blisko 25 ton.

– Trzeba poczekać na miarodajne 
wyniki za rok 2021 – podkreśla bur-
mistrz Jańczuk. – Niepokoi mnie za to 
ilość odpadów zmieszanych. Mieszkań-
cy źle rozumieją, co oznaczają odpady 
zmieszane. Do tego worka powinny 
trafić tylko te odpady, które pozostaną 
po segregacji. Ich ilość powinna spadać, 
a nie rosnąć.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Skąd ten 
rekordowy skok?

Konstanciński GPSZOK został zmodernizowany w ubiegłym roku

Dwukrotnie wzrosła 
ilość opakowań z papieru 

i tektury, czterokrotnie 
opakowania z tworzyw 

sztucznych
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Bezkonkurencyjna Informatyka
Od kilku lat niezmiennie najwięcej 

kandydatów jako kierunek studiów wy-
biera informatykę.  W roku 2020/2021 by-
ły to ponad 33 tysiące osób. Na drugim 
miejscu znalazła się psychologia z ponad 
29 tysiącami chętnych, a na trzecim zarzą-
dzanie – ponad 25 tysięcy.

Według liczby zgłoszeń kandydatów 
na jedno miejsce, najbardziej oblega-
nym kierunkiem podczas rekrutacji była 
inżynieria Internetu rzeczy. Aby się na 
nią dostać, trzeba było zdeklasować aż 
28 konkurentów. W czołówce zestawie-
nia znajdują się też orientalistyka i ko-
munikacja wizerunkowa. By studiować 
orientalistykę-koreanistykę, trzeba było 
pokonać 23 kandydatów, a by zostać stu-
dentem komunikacji wizerunkowej – 18. 
Na dalszych miejscach znalazły się m.in. 
orientalistyka-japonistyka, mechanika i 

projektowanie maszyn, studia nad Koreą 
czy matematyka i analiza danych.

Uczelnie techniczne górą
Wśród najbardziej obleganych uczelni 

na pierwszych trzech miejscach w zesta-
wieniu znalazły się politechniki – Poznań-
ska, Gdańska i Warszawska. Na jedno miej-
sce na tych uczelniach chciało się dostać 
więcej niż 6 kandydatów. Czwarte miejsce 
należy do Politechniki Łódzkiej (ponad 5 
chętnych na 1 miejsce).

Najczęściej wybieraną przez kandy-
datów uczelnią była zaś Politechnika 
Warszawska, na której studiować chciało 
ponad 45 tysięcy osób. Drugą uczelnią z 
największą liczbą kandydatów jest Uni-
wersytet Warszawski – ponad 43 tysiące, 
a za nim Uniwersytet Jagielloński – ponad 
33 tysiące.

Na podstawie / studia.gov.pl/

Najpopularniejsze 
kierunki studiów 
2020/2021
Co roku Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
przygotowuje raport na temat najbardziej popularnych  
kierunków studiów. W dokumencie przedstawiono najchętniej 
wybierane kierunki studiów, jak również te najbardziej  
oblegane w roku akademickim 2020/2021. Jakie kierunki  
cieszyły się największym powodzeniem? 
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Nasz plac zabaw odwiedził pies Falko 
ze swoim treserem, by pokazać swoje nie-
codzienne umiejętności. Ogromy zachwyt 
wzbudziła w przedszkolakach jego umie-
jętność pokonywania przeszkód, przytu-
lania drzewa, aportowania i udawania, 
że śpi. W tym wyjątkowym dniu dzieci 
przygotowały sałatki owocowe z wybra-
nych przez siebie składników. Nie zabra-
kło zabaw przy muzyce oraz ukochanych 
przez wszystkich baniek i  zabaw spor-
towych. Jako upominek każdy otrzymał 
książeczkę z serii przygód o Guciu i jego  
emocjach. 

Jesteśmy małym przedszkolem  
z 12-letnim doświadczeniem. Dla nas 

najważniejsze jest dziecko. Dokładamy 
wszelkich starań, by każdy dzień naszego 
przedszkolaka był wyjątkowy pokazywał 
mu jego nowe umiejętności i rozwijał jego   
możliwości. 

Wszystkich, którzy chcieliby aby ich 
dziecko czuło się wyjątkowo codziennie, 
a nie tylko od święta zapraszamy do na-
szego przedszkola. Z względu obowią-
zujących reżimów sanitarnych koniecz-
ne jest wcześniejsze umówienie się na 
spotkanie 516-066-818. Będzie nam 
bardzo miło gościć Państwa w naszym  
Przedszkolu.

Klaudyna Goździk

DZIEŃ DZIECKA 
w Przedszkolu 
Niepublicznym 
„Fantazja”
Chociaż atrakcji i śmiechu  
dzieci jest w naszym  
przedszkolu jest wiele  
każdego dnia, to 1 czerwca 
przygotowaliśmy dla naszych 
kochanych przedszkolaków 
specjalną niespodziankę. 
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Doświadczenia wykładowców akade-
mickich z pierwszych miesięcy pandemii 
zebrała w raporcie projektu SpołTech Fun-
dacji Centrum Cyfrowe „Polskie uczelnie 
w czasie pandemii” socjolożka dr Marta 
Klimowicz. Autorka sprawdzała, jak wpro-
wadzenie nowych technologii do naucza-
nia wpłynęło na wykładowców, jakie mieli 
trudności i jakie płyną z tej sytuacji wnioski 
na przyszłość.

Po początkowym chaosie i najczęściej 
całkowitym zawieszeniu zajęć, uczelnie 
musiały się zmierzyć z koniecznością ich 
realizowania w trybie zdalnym. Oczywiście 
zadanie to było znacznie łatwiejsze dla 
ośrodków, które do edukacji zdalnej były 
już przygotowane i choć częściowo korzy-
stały z narzędzi, które powszechnie weszły 
do użytku w ostatnim roku. Dla wielu wy-

kładowców jednak było to sporym wy-
zwaniem. Część akademików, zwłaszcza 
starszego pokolenia, miała problemy na-
tury technicznej. Nieoswojeni z nowymi 
technologiami, musieli dopiero wdrażać 
się w tego typu pracę.

– Prowadzący zajęcia przy przejściu 
na edukację zdalną odnotowywali zwięk-
szone obłożenie czasowe, przygotowa-
nie do zajęć i ich realizacja online zabie-
rała znacznie więcej czasu niż realizacja 
analogicznych zajęć w salach wykłado-
wych. Dodatkowo, pojawiały się głosy 
mówiące o zwiększonej kontroli i spra-
wozdawczości – relacjonuje dr Marta  
Klimowicz.

Pierwszy semestr nauki zdalnej poka-
zał, że konieczne są zmiany systemowe, 
obejmujące zarówno zabezpieczenie 

odpowiedniego zaplecza technicznego 
jak i stałego rozwijania kompetencji dy-
daktycznych wśród osób prowadzących 
zajęcia.

Wyzwaniem dla wykładowców był też 
ograniczony kontakt ze studentami, co 
w pracy akademickiej ma duże znacze-
nie, a także trudności dotyczące weryfi-

kacji wiedzy studiujących. Na niektórych 
kierunkach, zwłaszcza technicznych czy 
obejmujących szeroki zakres działań 
praktycznych, jak np. kierunki medyczne, 
prowadzenie zajęć w formie zdalnej na-
wet przy bardzo dużym zaangażowaniu 
i inwencji prowadzących nie jest w stanie 
zastąpić zajęć „w realu”.

– Niektóre z osób prowadzących za-
jęcia na uczelniach wyższych wyrażały 
nadzieję, że to doświadczenie pozwoli 
przyspieszyć modernizację dydaktyki, 
przemyśleć na nowo koncepcję progra-
mów studiów i na nowo zdefiniować, 
czym właściwie są uniwersytety i jaka jest 
ich rola w życiu społecznym – mówi au-
torka badania.

Zdaniem badanych, edukacja zdalna 
może również prowadzić do zwiększenia 
elitarności uniwersytetów i tym samym 
wykluczania z grona akademickiego osób 
nieuprzywilejowanych, pochodzących 
spoza dużych ośrodków miejskich i nie 
dysponujących kapitałem społecznym i fi-
nansowym, pozwalającym im na realizację 
edukacji zdalnej, szczególnie w trakcie re-
cesji gospodarczej. 

Edukacja zdalna zmieni polskie uczelnie?
Czy zmiany, które wymusiła na polskich uczelniach pandemia doprowadzą do cyfrowej rewolucji? Jak zmienią się uniwersytety po lockdownie? 
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Zaprojektowane logo towarzyszyć będzie przez cały 
2022 rok podczas wydarzeń sportowych organizowanych 
zarówno przez kluby sportowe jak i przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Piasecznie.

Używać będziemy je na plakatach, banerach, zaprosze-
niach, informacjach prasowych, ściankach medalowych 
oraz na koszulkach okolicznościowych i innych gadże-
tach. Chcemy, żeby logo było nowoczesne, odpowiadało  
dzisiejszym trendom, podobało się ludziom młodym, akty-
wnym, uprawiającym sport.

Logo powinien towarzyszyć (być wpleciony) napis 100 lat 
piaseczyńskiego sportu. Może, ale nie musi być data 1922-
-2022. Logo obchodów może w jakiś sposób nawiązywać, 
ale nie musi do oficjalnego logo Gminy Piaseczno.

Szczegóły, regulamin i zasady konkursu na platformie: 
www.designer.pl

W 2022 roku obchodzić będziemy 100-lecie sportu w Pia- 
secznie. Dokładnie w 1922 roku powstał bowiem pierw- 
szy oficjalny klub sportowy na naszym terenie – „Jedność” 
Żabieniec.

Te 100 lat to wspaniała sportowa historia i sukcesy wie-
lu klubów i sekcji z terenu całej gminy Piaseczno, dlatego  

do współpracy zaproszone zostały wszystkie kluby spor-
towe.

Powołany Komitet Organizacyjny przygotowuje już sce- 
nariusz całorocznych obchodów. Chcemy, aby to doniosłe 
dla całej sportowej społeczności gminy Piaseczno wy-
darzenie mogło posługiwać się atrakcyjnym logotypem, 
który towarzyszył będzie wszystkim organizowanym w ra-
mach obchodów imprezom sportowym.

Rolnicy narażeni są na straty z powodu utrzymującej się w okresie wiosenno-letnim suszy gle-
bowej, a gwałtowne opady deszczu nie są w stanie w krótkim czasie przesiąknąć do gruntu i uzupełnić  
niedobór wody. Dla wszystkich coraz dotkliwsze stają się negatywne skutki zmian klimatycznych  
wywołanych działalnością człowieka.

Gmina Piaseczno również doświadcza tego typu problemów. Rośnie pobór wody sieciowej wyko-
rzystywanej do podlewania ogródków przydomowych przy jednoczesnym pozbywaniu się przez 
mieszkańców nadmiaru deszczówki. Przekłada się to m.in. na wyższe rachunki za korzystanie z wody 
przez gospodarstwa domowe oraz rosnące koszty rozbudowy kanalizacji deszczowej, które ponosi 
gmina. Jako wspólnota samorządowa, wszyscy powinniśmy podjąć wysiłki zmierzające do bardziej  
racjonalnego gospodarowania wodą deszczową, tym bardziej, że istnieje co najmniej kilka rozwiązań 
na gromadzenie i ponowne wykorzystywanie tego cennego zasobu.

Jako włodarze Gminy chcielibyśmy służyć pomocą w tym wspólnym przedsięwzięciu, dlatego 
przygotowaliśmy ankietę, która ma za zadanie wysondować na ile mieszkańcy są świadomi powagi  
sytuacji, na ile chętnie chcieliby zmienić swoje dotychczasowe nawyki, co ich motywuje, a co 
zniechęca do tego, żeby korzystać z istniejących rozwiązać technicznych służących tzw. małej retencji. 
Zebrane w ten sposób informacje pomogą nam podjąć stosowne działania zaradcze, które w kon-
sekwencji ograniczą koszty rozbudowy kanalizacji deszczowej i przyczynią się do poprawy lokalnych 
warunków hydrologicznych. Jednocześnie postaramy się rozwiać wszelkie obawy co do słuszności 
retencjonowania deszczówki.

Ankieta skierowana jest do mieszkańców domów jednorodzinnych bądź szeregowych, z dostępem  
do własnego ogródka. Jest ona całkowicie anonimowa, a jej wyniki zostaną wykorzystane wyłącznie 
do przygotowania kampanii informacyjnej na temat prawidłowego gospodarowania wodą 
deszczową. Jej wypełnienie zajmie nie więcej niż 10 minut.

Ankieta będzie dostępna w dniach 1-30 czerwca 2021 roku na stronie www.piaseczno.eu.  
Jednocześnie zwracamy się do Państwa z prośbą o rozpowszechnienie informacji o ankiecie wśród 
sąsiadów i znajomych mieszkających w naszej gminie. Im więcej osób weźmie w niej udział, tym 
pełniejsza będzie nasza wiedza na temat potrzeb, oczekiwań i obaw mieszkańców.
Państwa opinie są dla nas niezwykle cenne, dlatego z góry dziękujemy za życzliwość i zaangażowanie.

Gmina Piaseczno przedłużyła konkurs na projekt logo obchodów 100-lecia  
piaseczyńskiego sportu do 17 czerwca 2021 r.

W ostatnich latach obserwujemy systematycznie pogarszającą się  
sytuację hydrologiczną w Polsce. Przygotowaliśmy dla Państwa ankietę, 

która pomoże w przygotowaniu kampanii informacyjnej na temat  
prawidłowego gospodarowania wodą deszczową.

Konkurs na logo 
„100 lat piaseczyńskiego sportu”

Deszczówka 
– badanie ankietowe

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościusz-
ki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym  
od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2023 r. części działki oznaczonejnr ewid. 4/2 obręb 39, miasto Piaseczno, będącej własnością Gminy Piaseczno 
z przeznaczeniem na parking i ciągi komunikacyjne. 
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 20.05.2021 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Inwestor planuje postawić 
przy ul. Prawdziwka na 
Ursynowie kompleks domów 
jednorodzinnych. Niedawno 
złożył do Wód Polskich wniosek 
o zgodę na odprowadzanie 
oczyszczonych ścieków  
do Rowu Jeziorki. 

O bwieszczenie o wszczęciu przez 
Wody Polskie postępowania w tej 

sprawie pojawiło się niedawno na stro-
nach internetowych konstancińskiego 
magistratu. W złożonym w ubiegłym 

miesiącu wniosku inwestor prosi o wy-
danie pozwolenia na odprowadzanie 
tzw. oczyszczonych ścieków bytowych 
do rowu Jeziorki. Odpływ o średnicy 
20 cm miałby znajdować się w ul. Gło-
wackiego. 

Informacja o prowadzonym postę-
powaniu poruszyła mieszkańców. Z jed-
nej strony obawiają się zanieczyszczeń, 
które mogą spływać do rzeki. Szczegól-
nie, że kanał częściowo przebiega przez 
teren posesji. – Przepraszam, ale dla-
czego ktoś ma zrzucać ścieki (podobno 

oczyszczone, ale to zależy czy instalacja 
jest utrzymywana w należytym stanie) 
komuś pod nos? Inne „domki” muszą 
mieć szczelne szamba, albo podłączenia 
do kanalizacji. Ktoś nie musi i może so-
bie „eksportować szambo”? – irytuje się 
jeden z uczestników dyskusji, jaka wy-
wiązała się na ten temat w Internecie. 

Niepokój budzi też ograniczona 
przepustowość Rowu Jeziorki. – Do 

tej pory nie zostało wykonane drugie 
odejście do rzeki Jeziorki i mamy tylko 
jedno o średnicy 1000mm, które po in-
tensywnych opadach deszczu już teraz 
dobija do granicy swojej przepustowo-
ści – mówi radny Krzysztof Bajkowski. 
Rzeczywiście, w przeszłości zdarzało 
się, że pełniący funkcje retencyjne ka-
nał po gwałtownych opadach zalewał 
okoliczne tereny. 

Towarzystwo Miłośników Piękna 
i Zabytków Konstancina wystosowa-
ło do Wód Polskich petycję, w której 
protestują przeciwko odprowadzaniu 
ścieków do Rowu Jeziorki. Wskazują, 
że inwestor nie zawarł we wniosku 

informacji na temat sposobu oczysz-
czania ścieków. Wyrażają też obawę, że 
nadmierna dostawa wód ściekowych 
spowoduje wzrost zagrożenia powo-
dziowego. Pod protestem podpisało się 
245 osób. Na ryzyko podtopień zwrócił 
też uwagę burmistrz Kazimierz Jańczuk, 
który również przesłał do Wód Polskich 
sprzeciw wobec planów inwestora.

\\\   Zgodnie z prawem 
Przepisy prawa wodnego pozwalają 

na zrzut oczyszczonych ścieków byto-
wych do rzeki, oczywiście pod pewnymi 
warunkami. Po pierwsze, poziom zanie-
czyszczeń nie może przekraczać mak-
symalnych dopuszczalnych wartości. 
Ponadto łączna ilość odprowadzanych 
ścieków nie może przekroczyć 5 m3 na 
dobę. Jeśli inwestor spełni oba warunki, 
może uzyskać zgodę na poprowadzenie 
odpływu z przydomowej oczyszczalni 
do rzeki. 

Czy Wody Polskie pozwolą inwesto-
rowi na odprowadzanie ścieków do Ro-
wu Jeziorki? I czy – jeśli zgoda zostanie 
wydana – powyższe warunki zostaną 
utrzymane? O sprawie będziemy infor-
mować na bieżąco. 

Karolina Hofman 

Ścieki spłyną 
do Jeziorki? 

Pomysł odprowadzania oczyszczonych ścieków do dopływu Jeziorki niepokoi 
mieszkańców

\\\ ROZPOCZYNA SIĘ REMONT DROGI DO CZERSKA    
W tym tygodniu rozpoczyna się długo oczekiwana przebudowa ważnego 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 739, czyli ul. Czerskiej w Górze Kalwarii (przy 
Biedronce), a następnie ul. Warszawskiej i części ul. Mostowej w Czersku. . 
Zakres prac obejmuje m.in. wzmocnienie konstrukcji jezdni i poboczy oraz poprawę 
odwodnienia drogi. Inwestycja ma kosztować 2,1 mln zł. W związku z prowadzo-
nymi robotami kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami. Zgodnie z przetargiem 
prace powinny potrwać do 5 miesięcy.

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ PIASECZNO

Zapraszamy na czerwcowe, 
plenerowe święto teatru. Przed 
nami kolejna, piąta już edycja 
OFF-spring Festival 

OFF-spring to impreza, która na stałe 
wpisała się w kulturalny kalendarz 

Centrum Kultury w Piasecznie. To rów-
nież okazja do poznania mniej popular-
nych grup i form ekspresji artystycznej. 
W tym roku po raz kolejny wydarzenie 
odbędzie się na terenie Kolejki Wą-
skotorowej w Piasecznie. W piątek 11 
czerwca zobaczymy koncert grupy Gaja, 
oraz spektakl na postawie B. Leśmiana 
„Oddaleńcy”. Sobota będzie dniem dla 
całej rodziny. Od 17.30 zapraszamy na 
animacje i warsztaty dla dzieci, spekta-
kle w wykonaniu znanych już piasecz-

nianom teatrów jak Fundacja Sztuka 
Ciała oraz Centrum Pantomimy MIMO, 
jak i spotkanie z PJM. Projekt Migawki 
zaprezentuje spektakl w polskim języ-
ku fonicznym oraz w języku migowym. 
Zapraszamy osoby głuche oraz słyszą-
ce, dzieci, dorosłych i młodzież. Leżaki, 
teatr, food tracki i miła artystyczna at-
mosfera – to wszystko na tegorocznym 
OFF-spring Festival. 
Piątek 11 czerwca 
20.00 koncert zespołu Gaja
21.00 Oddaleńcy – Natalia Sakowicz i 
Maciej Cempura

Sobota 12 czerwca 
17.30 – 19.00 Strefa Twórczości – wolne 
warsztaty 
19.00 Projekt Migawki – zabawy z języ-
kiem migowym 
19.30 „Pan i Pani O” – Teatr Pantomimy 
MIMO
20.30 „Kopakonan – opowieść o kobie-
cie foce” – Migawki 
21.30 „PĘDY” – Fundacja Sztuka Ciała

OFF-spring Festival 2021
11-12 czerwca, Stacja Kolejki Wąskoto-
rowej, ul. Sienkiewicza 14 

Piaseczyńskie święto teatru 

Pod protestem  
podpisało się 245 osób
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\\\ PREMIERA KSIĄŻKI „SZTETL JEZIORNA”    
Z okazji 80. rocznicy likwidacji getta 
w Jeziornie Konstanciński Dom Kul-
tury wydał książkę „Sztetl Jeziorna. 
Dzieje żydowskiej społeczności Je-
ziorny, Skolimowa i Konstancina od 
XVII wieku do 1941 roku”. 
Wyjątkowa publikacja autorstwa kon-
stancińskich historyków Pawła Komosy, 
Witolda Rawskiego i Adama Zyszczyka 
będzie miała swoją premierę 13 czerw-
ca o godz. 12.00 w Konstancińskim 
Domu Kultury przy ul. Mostowej 15. 
Podczas premierowego spotkania au-
torzy opowiedzą o swojej niezwykłej pracy nad książką. Zbieranie 
materiałów i drobiazgowe odtwarzanie historii wymagało niekiedy 
niemal detektywistycznego śledztwa. Nie zabraknie również wielu 
pasjonujących anegdot historycznych, które ostatecznie nie trafiły 
do książki. Premierze „Sztetl Jeziorna” będzie towarzyszył pokaz 
filmu dokumentalnego „Sam Freiman – wspomnienia o zaginio-
nym świecie”. Oczywiście będzie można nabyć także książkę, którą 
autorzy będą podpisywali. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona, 
reżim sanitarny. Bezpłatne wejściówki do odbioru w recepcji KDK 
w przeddzień wydarzenia od godz. 12.00 oraz w dniu wydarzenia 
do godz. 11.40.

\\\ TANGA ŚWIATA W HUGONÓWCE    
W niedzielę 13 czerwca o godz. 17.00 w altanie przy Hugonówce 
odbędzie się koncert plenerowy „Piazzolla 100/Tanga świata”, 
upamiętniający 100. rocznicę urodzin króla tanga, twórcy tzw. 
Tango Nuevo – Astora Piazzolli. 

Potężny ładunek emocjonalny, oryginalna harmonia, wyjątkowy 
dźwięk bandoneonu oraz rytm i wyrafinowanie tej muzyki wpły-
wają na jej niespotykaną popularność na cały świecie. Gang Tango 
to założony w 2015 roku przez kontrabasistę Sebastiana Wypycha, 
jeden z niewielu zespołów tangowych nawiązujący stylem gry do 
dawniej istniejących w Argentynie „Orquesta Tipica” oraz czerpiący 
inspiracje bezpośrednio z oryginalnego zespołu Astora Piazzolli – Qu-
inteto Tango Nuevo, ale także nawiązujący stylistycznie do zespołów 
tangowych przedwojennej Warszawy. W programie koncertu znajdą 
się utwory Astora Piazzolli, a także tanga polskie i światowe, takich 
mistrzów jak Władysław Szpilman, Jerzy Petersburski, Carlos Gardel 
czy Gerardo Matos Rodriguez. Koncert uświetni efektowny pokaz 
tanga. Wstęp wolny, reżim sanitarny. Szczegóły na stronie hugonow-
ka.pl oraz na Facebooku Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\ SPACERKIEM PO ZABYTKOWYM KONSTANCINIE    
Konstanciński Dom Kultury zaprasza na bezpłatne spacery z 
przewodnikiem, podczas których będzie można zwiedzić naj-
ciekawsze miejsca w letnisku.
„Słodki szlak” (12 czerwca, godz. 11.00 oraz 13 czerwca, godz. 13.00) 
poprowadzi przez miejsca związane ze słynnymi cukiernikami m.in. 
przez willę Wedlów „Dworek w lesie” i willę „Boża Wola”, w której 
wypoczywała rodzina Blikle. O historii tych willi opowie przewod-
niczka Elżbieta Rydel-Piskorska. Podczas wycieczki „Historyczne 
centrum Konstancina” (12 czerwca, godz. 13.00) zwiedzimy, m.in. 
Park Zdrojowy z tężnią i zabytkowe wille przy ul. Sienkiewicza. Po 
historycznym centrum oprowadzi Wojciech Guszkowski. „Tajemnice 
Królewskiej Góry” (13 czerwca, godz. 11.00) to natomiast spacer 
dawną dzielnicą rządową, gdzie mieszkał Bierut i wielu ambasa-
dorów, do której dojdziemy przez polskie Beverly Hills. Tajemnice 
tej części miasta odkryje przed uczestnikami Wojciech Guszkowski. 
Udział bezpłatny, limit miejsc, zapisy: mail: biuro@hugonowka.pl 
lub tel. 22 484 20 20. Spacery rozpoczną się spod willi „Kamilin” – ul. 
Piłsudskiego 42, Punkt Informacji Turystycznej. Szczegóły na stronie 
hugonowka.pl oraz na Facebooku Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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H istoria piaseczyńskiej OSP jest 
długa i burzliwa, doczekała się 

zresztą własnych publikacji pióra kro-
nikarza Dawida Miszkiewicza. Dziś jed-
nak pochylimy się nad dziejami samej 
remizy.

Znana wszystkim murowana, par-
terowa strażnica powstała prawdo-
podobnie w 1906 roku. Jest więc nie-
wiele młodsza od samej piaseczyńskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej – wcześniej 
znanej jako Towarzystwo Ochotniczej 
Straży Ogniowej. Statut powołujący To-
warzystwo do życia powstał w 1902 ro-
ku, a jednostkę utworzono rok później 
– 8 czerwca 1903 roku. W pierwszych 
latach swojej działalności strażacy nie 

mieli łatwo. Na mundury musieli czekać 
ponad rok. Konie do ciągnięcia wozów z 
wodą i sprzętem pożyczali od mieszkań-
ców jeszcze przez kilkanaście lat. Sprzęt 
magazynowano pierwotnie w drewnia-
nej przybudówce na tyłach ratusza. Kto 
ufundował budowę murowanej straż-
nicy? Niestety nie zachowały się żadne 
dokumenty na temat zarówno projektu 
budynku, jak i środków finansujących 
jego powstanie.

\\\   Plany rozbudowy
W nowej remizie znalazło się miej-

sce nie tylko na narzędzia ogniowe, ale 
też na konną sikawkę. Strażacy wresz-

cie zyskali wygodną siedzibę. Lata jed-
nak mijały, w Piasecznie przybywało 
mieszkańców. Z biegiem czasu potrzeby 
rosły i wkrótce okazało się, że remiza 
jest zbyt mała. Szczególnie dało się to 
odczuć w latach 30., kiedy do strażaków 
„wprowadził się” Związek Strzelecki. Ba 
– przez krótką chwilę (w 1932 roku) w 
jednym z pomieszczeń funkcjonowało 
nawet… przedszkole. W 1934 roku za-
rząd Ochotniczej Straży Pożarnej roz-
począł rozmowy z władzami miasta na 
temat rozbudowy strażnicy. Plany były 
ambitne – remiza miała zyskać drugą 
kondygnację, na której miały się znaleźć 
m.in. kuchnia, świetlica, a nawet sala ze 
sceną i kabina filmowa.

Miasto przekazało strażakom pra-
wo własności do strażnicy i okalającego 
ją placu, jednak rozbudowa nigdy nie 
nastąpiła. Najpierw bowiem plany po-
krzyżował wybuch II wojny światowej. 
Później, w latach odbudowy, inne wy-
datki były ważniejsze. W rezultacie w 
remizie przez kolejne lata dokonywano 
jedynie doraźnych remontów. Do roz-
mów o rozbudowie strażnicy wrócono 
na początku lat 60. Miasto miało nawet 

obiecać strażakom nową siedzibę na 
skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Mły-
narskiej. Ostatecznie jednak plany znów 
nie doczekały się realizacji, a strażacy 

zyskali jedynie dodatkowe wolnosto-
jące garaże, które stanęły na placu przy 
remizie i które zniknęły w 1993 r. wraz 
z budową siedziby Państwowej Straży 
Pożarnej przy ul. Staszica.

\\\   Nowa remiza – nowe życie
Mijały lata, a stara remiza trwała 

bez zmian, coraz gorzej spełniając swo-
je zadanie. Warunki techniczne i sani-
tarne budynku były dalekie od ideału 
i już w latach 90. podjęto decyzję o jej 

rozbiórce. Pozostawał jednak problem: 
gdzie mają się przeprowadzić straża-
cy? Propozycji było wiele: kotłownia 
przy ul. Kusocińskiego, teren kolejki 

wąskotorowej, wspomniany wcześ-
niej róg Warszawskiej i Młynarskiej… 
Wciąż jednak brakowało konkretów, 
a przede wszystkim – funduszy. Do-
piero w 2013 roku udało się zebrać 
środki i wybrać dogodną lokalizację. 
Dwa lata później – 19 września 2015 

roku – nastąpiło uroczyste otwarcie no-
wej, dwukondygnacyjnej remizy przy  
ul. Dworcowej.

Od tamtej pory opustoszały budy-
nek przy ul. Puławskiej straszył swym 
wyglądem. W 2016 r. władze gminy roz-
poczęły przygotowania do rewitalizacji 
dawnej remizy. Pomysłów na drugie 

życie strażnicy było kilka, ostatecznie 
jednak powstanie tu Galeria Strażnica. 
Remiza odzyska swój pierwotny kształt. 
Na tyłach budynku, od strony domu pa-
rafialnego, zostanie do niej dobudowa-
na druga, dwukondygnacyjna część bu-
dynku. Na 600 metrach kwadratowych 

powierzchni ma się znaleźć sala wysta-
wiennicza, czytelnia i kawiarnia. Wy-
gląda więc na to, że spełnią się wreszcie 
marzenia sprzed 90 lat o stworzeniu tu 
pomieszczeń służących kulturze. Choć 
okoliczności są już diametralnie inne.

Karolina Hofman

Tu zaszła zmiana – Stara Remiza
Do niedawna jeden ze stałych elementów krajobrazu Piaseczna właśnie przechodzi gruntowną metamorfozę. Po przebudowie do strażnicy wprowadzi się m.in. galeria 
sztuki. Zanim to jednak nastąpi, wspomnijmy lata świetności starej remizy OSP przy ul. Puławskiej.

Remiza w 1988 r. 

Remiza z dobudowanymi garażami, 1966 r. 

2021 r. Budynek zyskuje drugie życie

Remiza w latach 30.
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Opustoszały budynek straszył swym wyglądem. Rok 2017
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Miasto przekazało 
strażakom prawo 

własności do strażnicy 
i okalającego ją placu, 

jednak rozbudowa nigdy 
nie nastąpiła

HISTORIA
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

      

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 27.05.2021 r.

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu  
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: 
• 0019 Opacz, gmina Konstancin-Jeziorna
• 0031 Pólko PGR, gmina Piaseczno 
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i 
budynków ( Dz. U. z 2019 r., poz. 393).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Usługi Geodezyjne Michał Studziński z siedzibą przy ulicy 
Waligóry 3A/2, 05-092 Dziekanów Leśny. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 18 listopada 2021 r.

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego, 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska Geodeta Powiatowy

Piaseczno, dnia 27.05.2021 r.GEK.660.31.2021.AA 
GEK.660.32.2021.AA

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. części niezabudowanej 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia w formie darowizny, uregulowanej w księdze wieczystej nr 
WA1I/00016724/6, oznaczonej jako działki ewid. nr 67/14 z obrębu Aleksandrów i nr 1/296 z obrębu 
Linin II gm. Góra Kalwaria. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami winne złożyć wniosek 
o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu, tj. od dnia 
09.06.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DAM PRACĘ 
Hotel Solec, koło Piaseczna poszukuje 
osoby do pomocy w kuchni, w małej 
restauracji hotelowej. Praca w systemie 
zmianowym 2/2. Doświadczenie mile 
widziane, ale niekonieczne. Może to być 
osoba do przyuczenia. Praca na cały etat, 
również w weekendy i niektóre święta. 
tel.: 603373161 Praca od zaraz.
Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd  
do pracy i zakwaterowanie. Praca Warsza-
wa i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669 
Zatrudnię wulkanizatora w Piasecznie. 
Tel. 601310000 
Potrzebna Pani po 50-tce do butiku  
na 2, 3 dni w tygodniu. Konstancin.  
Tel-693 745 716
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458  
Montażysta płyta warstwowa obróbki 
blacharskie 601 259 714
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489
Pomocnik lakiernika + lekkie spawanie 
tel. 509 237 779
Pani do sklepu z pieczywem, Warszawa 
tel. 530 232 888
Magazynier na skład budowlany,  
ul. Mostowa 11, Piaseczno, Firma  
To - Masz, tel. 603 202 133 
Zatrudnimy: do lakierowania proszkowe-
go i pomocnika oraz ślusarza, Baniocha, 
tel. 602 253 180

Pomocnik elektryka, tel. 881 261 655
USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 
Docieplanie budynków, solidne do-
świadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodnicze, wycinka drzew, wywóz  
gałęzi 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Malowanie, glazurnictwo, szybko 
i solidnie tel. 669 945 460
Docieplanie budynków tel: 507768230
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Pranie dywanów 669 445 400
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, dachy, rynny, obróbki,  
naprawa dachów, tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  
Gruz drobny oddam tel. 535 467 856   

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 
Kupię mieszkanie! Prywatnie, za gotów-
kę, może być do remontu lub zadłużone 
Tel: 796 424 504 
Kupię działkę ,budowlaną , usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Skuter Kymco Super 8, 50 cm3  
tel. 602 29 28 27

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone. 
Zakup za gotówkę. Tel. 518 775 360, 

Marcin   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal użytkowy o pow. 40 m2  
na działalność gospodarczą w Górze  
Kalwarii tel. 786 100 015
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884                  

NAUKA 
Chemia, fizyka 602377838
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

MATRYMONIALNE  
Partnerkę około 50 tel. 692 915 250

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe  

tel. 517 883 402  
Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA
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Memoriał Rosłona co roku 
przyciąga wielu znakomitych 
lekkoatletów z Polski i nie tylko. 
Za nami czwarta edycja.

Wsobotę 5 czerwca na terenie 
stadionu miejskiego przy ulicy 

1 Maja w Piasecznie tradycyjnie odbył 
się Memoriał Rosłona. Organizatorami 
imprezy byli piaseczyńskie Stowarzy-
szenie Kondycja oraz GOSiR Piasecz-
no. To zawody lekkoatletyczne, które 
zostały zainaugurowane w 2018 roku 
i od tamtego momentu regularnie się 
odbywają, tworząc wyjątkowe święto 
sportu. Memoriał ma na celu upamięt-
nienie Sławomira Rosłona – wybitnego 
wychowawcy wielu pokoleń biegaczy, 
prekursora lekkiej atletyki w Piasecz-
nie. Jak co roku wystąpiło wielu za-

wodników, którzy korzystali również z 
doskonałej pogody.

Wydarzenie połączone było z mi-
tyngiem dzieci, a także miało rangę 
mistrzostw Polski PZLA w biegu na 
5000 metrów do lat 20 oraz do lat 23. 
Uczestnicy startowali na dystansach: 
100, 200, 400, 600, 800, 1000, 1500, 
3000 i 5000 metrów. Poziom był bardzo 
wysoki, padły rekordy życiowe.

Na 100 metrów najlepsi byli: Pau-
lina Paluch (AZS AWF Warszawa) i w 
kategorii mężczyzn Wiktor Faraj (OKS 
Skra Warszawa). 200 metrów kobiet 
wygrała Justyna Paluch (AZS AWF 
Warszawa), zaś w rywalizacji panów 
najlepszy był Adrian Wesela (OŚ AZS 
Poznań). Na dystansie 400 metrów wy-
grała Alicja Wrona (AZS UMCS Lublin), a 
także Wiktor Suwara (AZS AWF Warsza-
wa). Pierwsze miejsce na 600 metrów 

zajęła Oliwia Bełczew (KKL Kielce). 
800 metrów kobiet wygrała Weronika 
Wyka-Majecka (AZS AWF Warszawa), a 
mężczyzn Krzysztof Różnicki (GKS Car-
tusia Kartuzy). 1000 metrów to sukces 
Damiana Andersa z Kondycji Piasecz-
no. Kondycja triumfowała również na 
1500 metrów – złoto zdobyła Aleksan-
dra Płocińska (w rywalizacji panów 
drugi był Krzysztof Wasiewicz, tuż za 
Andrzejem Kowalczykiem z ULKS Faj-
fer 2001 Łapanów). W kategorii 3000 
metrów Masters najlepszy był Adam 

Kubicki, a na 5000 metrów Eliza Galiń-
ska (UKS Filipides Teresin) oraz Piotr 
Mielewczyk (Stowarzyszenie Piekielni  
Warszawa).

Na mistrzostwach Polski U20 złote 
medale zdobyli: Natalia Bielak (KS SMS 
Szklarska Poręba) i Michał Zieleń (ULKS 
Technik Trzcinica). W kategorii do lat 23 
zwyciężyli z kolei Beata Topka (ULKS 

Talex Borzytuchom) i Oliwier Mutwil 
(CKS Budowlani Częstochowa).

Gratulacje dla wszystkich zawodni-
ków oraz dla organizatorów za kolejną 
edycję lekkoatletycznego święta w Pia-
secznie.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Piaseczyński Memoriał

Start zmagań kobiet

 Uczestników tradycyjnie dopingowała fantastyczna publiczność

Zawodnicy dawali z siebie wszystko

Rozgrzewka przed biegiem

Ostatnie chwile przed startem

Na zwycięzców czekały puchary


